



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ**  
**Ивановская область**  
**Совет Южского муниципального района**  
Пятого созыва

**Р Е Ш Е Н И Е**

от 22.01.2012 № 13

г.Южа

**О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (в действующей редакции)**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет Южского муниципального района **РЕШИЛ:**

Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

1. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «259692,130» внести число «262326,330»;

- в абзаце 3 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «267115,026» внести число «270525,226»;

- в абзаце 4 подпункта 1.1. пункта 1 вместо числа «7422,896» внести число «8198,896».

2. Внести изменения в пункт 10 «Межбюджетные трансферты, передаваемые на исполнение части полномочий органов местного самоуправления поселений, органам местного самоуправления муниципального района»

- в абзаце 5 вместо числа «9697,600» внести число «10244,500».

3. Внести изменения в приложение № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа «7422,896» внести число «8198,896»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500, 000 01 05 02 00 00 0000 500, 000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510 в графе 3 вместо числа «-259692,130» внести число «-262326,330»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600, 000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610 в графе 3 вместо числа «267115,026» внести число «270525,226»;

- по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» в графе 3 вместо числа «7422,896» внести число «8198,896».

4. Внести изменения в приложение № 2 «Нормативы распределения доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

добавить строки:

- «1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламных конструкций 100»;

- «1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 100».

5. Внести изменения в приложение № 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Южского муниципального района из Ивановской областной бюджета на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «Субвенции» в графе 2 вместо числа «103936,2» внести число «105519,1»;

- по строке «Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя» в графе 2 вместо числа «91,5» внести число «1674,4»;

добавить строки:

- «- за счет средств федерального бюджета 1582,9 0,0 0,0»;

- «- за счет средств бюджета Ивановской области 91,5 97,2 96,3»;

- по строке «Всего» в графе 2 вместо числа «214917,6» внести число «216500,5».

6. Внести изменения в приложение № 4 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «035, Администрация Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «10528,300» внести число «11184,600», в графе 5 вместо числа «617,900» внести число «727,300», в графе 6 вместо числа «634,100» внести число «743,500»;

- по строке «035, 2 02 04014 05 000 151» в графе 4 вместо числа «9917,900» внести число «10464,800»;

добавить строку:

- «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 109,4 109,4 109,4»;

- по строке «039, Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования администрации Южского муниципального района» в графе 4 вместо числа «71323,500» внести число «72797,000», в графе 5 вместо числа «76332,600» внести число «76223,200», в графе 6 вместо числа «75652,200» внести число «75542,800»;

- по строке «039, 2 02 02999 05 0000 151» в графе 4 вместо числа «3653,600» внести число «3544,200», в графе 5 вместо числа «3754,700» внести число «3645,300», в графе 6 вместо числа «3803,700» внести число «3694,300»;

добавить строку:

- «039 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1582,900 0,0 0,0»;

- строку «041, 1 14 06014 10 0000 430» уточнить на « «041, 1 14 06013 10 0000 430»;

- строку «141, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Территориальный отдел Управления Росприроднадзора по Ивановской области)» изложить в следующей редакции «141, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ивановской области (Территориальный отдел в г. Шуя, Шуйском, Савинском, Палехском, Южском, Пестяковском и Верхне-Ландеховском районах)»;

- по строке «182, Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области» в графе 4 вместо числа «30885,400» внести число «31389,800»;

- строку «182, 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов,

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой» изложить в новой редакции «182, 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227<sup>1</sup> и 228 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- по строке «182, 1 01 02010 01 0000 110» в графе 4 вместо числа «26612,700» внести число «27117,100»;

- строку «182, 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой» изложить в новой редакции «182, 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- строку «182, 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента» изложить в новой редакции «182, 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227<sup>1</sup> Налогового кодекса Российской Федерации»;

- по строке «Итого» в графе 4 вместо числа «259692,130» внести число «262326,330».

7. Внести изменения в приложение № 5 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «01 05 02 01 05 0000 510» в графе 4 вместо числа «-259692,130» внести число «-262326,330»;

- по строке «01 05 02 01 05 0000 610» в графе 4 вместо числа «267115,026» внести число «270525,226».

8. Внести изменения в приложение № 6 «Доходы бюджета Южского муниципального района по кодам классификации доходов бюджетов на 2012

год и на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по строке «000 1 00 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа «34862,1» внести число «35366,5»;

- по строке «000 1 01 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа «26642,1» внести число «27146,5»;

- по строке «000 1 01 02000 01 0000 110» в графе 3 вместо числа «26642,1» внести число «27146,5»;

- исключить строку «000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 26625,8 27917,1 29118,2»;

- строку «182, 1 01 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой» изложить в новой редакции «182, 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227<sup>1</sup> и 228 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- по строке «182, 1 01 02010 01 0000 110» в графе 3 вместо числа «26612,700» внести число «27117,100»;

- строку «182, 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой» изложить в новой редакции «182, 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации»;

- строку «182, 1 01 02070 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента» изложить в новой редакции «182, 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227<sup>1</sup> Налогового кодекса Российской Федерации»;

- по строке «000 2 00 0000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа «224830,03» внести число «226959,830»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000» в графе 3 вместо числа «224944,0» внести число «270073,800»

- по строке «000 2 02 03000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «103936,2» внести число «105519,1»;

добавить строки:

- «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 109,4 109,4 109,4»;

- «000 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1582,9 0,0 0,0»;

- «039 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1582,9 0,0 0,0»;

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «3653,6» внести число «3544,2», в графе 4 вместо числа «3754,7» внести число «3645,3», в графе 5 вместо числа «3803,7» внести число «3694,3».

- строку «038 1 13 01995 05 0000 130» изложить в следующей редакции «035 1 13 01995 05 0000 130»;

- по строке «000 2 02 04000 00 0000 151» в графе 3 вместо числа «10026,4» внести число «10573,300»;

- по строке «000 2 02 04014 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «10026,4» внести число «10573,300»;

- по строке «035 2 02 04014 05 0000 151» в графе 3 вместо числа «9917,9» внести число «10464,800»;

- по строке «Итого» в графе 3 вместо числа «259692,13» внести число «262326,330».

9. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- строку «Субвенции бюджетным учреждениям на иные цели 037, 09, 02, 520 18 00, 612» изложить в следующей редакции «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 037, 09, 02, 520 18 00, 612»;

- строку «Субвенции бюджетным учреждениям на иные цели 037, 09, 04, 520 18 00, 612» изложить в следующей редакции «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 037, 09, 04, 520 18 00, 612»;

- по срокам «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования», «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан», «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» в графе 5 целевую статью «520 01 02» уточнить на «520 10 02».

10. Внести изменения в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на 2012 год» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» (Приложение № 1).

11. Внести изменения в приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Южского муниципального района на плановый период 2013 и 2014 годов» решения Совета Южского муниципального района от 16.12.2011 № 124 «О бюджете Южского муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»:

- по учреждению «Муниципальное казённое учреждение «Отдел образования администрации Южского муниципального района» по строкам «Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», «Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан», «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» в графе 5 целевую статью «520 01 02» уточнить на «520 10 02».

12. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой Вестник Южского муниципального района».

13. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. Главы Южского  
муниципального района



А.В. Коновалов